siliae Visitator.

Franciscus de Borja Societatis Iesu Praepositus

Generalis

Charissimo in Christo Fratri D. Ignatio de Azevedo, Pro-

fesso eiusdem Societatis, salutem in eo qui est vera salus.

Cum visitationis múnus ad profectum et bonam guber- 5

nationem nostrae Societatis pernecessarium, per nos ipsos

obire in Província Brasiliae non possimus, curaque de tua

integritate, prudentia et nostri Instituti plena cognitione

multum in Domino confidamus, te nobis ad predictum

múnus substituendum esse duximus. In predicta ergo Pro- 10

vincia, te Visitatorem, cum omni ea authoritate, quam nos

in presentia habituri essemus, et alioqui iuxta institutio-

nem *, quam a nobis habes, tam in ipsum Provincialem et

Rectores (quos, si videbitur, officiis suis liberare et alios

substituere possis), quam in alias quasvis personas, colle- *5

gia ac domus Societatis, constituimus, in nomine Patris et

Filii et Spiritus Sancti; et Dei Bonitatem precamur, ut luce

suae sapientiae te in omnibus dirigere et, gratiae suae donis

3-4 Professo — Societatis om. t2
|j 10 Prius snbstinendnm ; substituendum t2

|| 14-15 (si

— possis) om. t:
|| 15 Prius substinere

|
18 suae] sue ms.

1 Cf. doe. 33.

21
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iuvare, ut ad ipsius gloriam et animarum profectum tran-

20 sigas, dignetur 2
.

Romae 24 Februarii 1566.

Franciscus.

CARTAS PERDIDAS

32a-c. Do P. Francisco de Borja ao P. Luis da Grã, Baia (Roma
Fevereiro de 1566). «La letra y patente que yo embié al P. Luis de
Grana Provincial dei Brasil [...]; scrívese otra al Provincial dei Bra-

sil sin mentión de confirmación», — lê-se nas Instruções de Borja a

Inácio de Azevedo, de 1566 (doe. 33 § 4).

33

INSTRUÇÃO DO P. FRANCISCO DE BORJA
AO P. INÁCIO DE AZEVEDO

VISITADOR DO BRASIL

ROMA [24 DE FEVEREIRO DE 1566]

I. Texto : ARSI, lnst. zija, ff. 281T-282V [antigo 252r-253v]. Ras-

cunho por mão de amanuense, revisto e emendado pelo Secretário da

Companhia (Polanco). Em espanhol.

II. Data: Escrita por ocasião da Patente de Visitador, datada de

24 de Fevereiro de 1566, e antes da carta seguinte também não datada,

mas do mesmo período, e que se apresenta como «Post Scripta».

III. Edição : Edita-se o texto.

2 Um breve preâmbulo a este documento, escrito já no começo
do século XVII, diz que Azevedo chegou ao «Colégio» da Baía a 24 de

Agosto de 1566 e que leu a Patente na presença do P. Luís da Grã, e

dos mais Padres tanto do Colégio como das Aldeias, «que para esse

effecto mandou chamar» (Bras. 2, f. 136V). A Hist. de la fundación